ПРОТОКОЛ № 11
заседания диссертационного совета Д 212.038.18

от 28 мая 2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в составе 20 чел.

Присутствовали 14 чел., в том числе 13 докторов наук по специальности

рассматриваемой диссертации:

д.ф.н., проф. Тулупов В.В., к.ф.н. Кажикин А.А., д.ф.н., доц. Богуславская В.В., д.и.н.,

проф. Грабельников А.А., д. культурологии, доц. Дьякова Т.А., д.ф.н., проф. Иванов

А.И., д.ф.н., проф. Короченский А.П., д.ф.н., доц. Млечко А.В., д.ф.н., доц. Лебедева

Т.В., д.ф.н., проф. Никонова Т.А., д.ф.н., доц. Новичихина М.Е., д.ф.н., доц. Сапунов

В.И., д.ф.н., проф. Хорольский В.В., д.ф.н., проф. Шестерина А.М.

Повестка дня: защита диссертации Самсоновой Анастасии Александровны

«Речевая репрезентация оценивания произведения искусства в журналистских

текстах», представленной на соискание ученой степени кандидата филологических

наук по специальности 10.01.10 – Журналистика.

Официальные оппоненты:

1. Анненкова Ирина Васильевна, доктор филологических наук, профессор,

ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М. В. Ломоносова»,

профессор кафедры стилистики русского языка;

2. Тяжлов Ян Игоревич, кандидат филологических наук, ФГАОУ ВО

«Белгородский государственный национальный исследовательский университет»,

доцент кафедры журналистики.

Ведущая организация: ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный

университет имени М. В. Ломоносова».

Вопросы по защищаемой диссертации задали:

1. д. культурологии, доц. Дьякова Т.А.;

2. д.ф.н., доц. Новичихина М.Е.;

3. д.ф.н., проф. Хорольский В.В.;

4. д.ф.н., проф. Шестерина А.М.;

5. д.ф.н., проф. Иванов А.И.;

6. д.ф.н., доц. Сапунов В.И.

	ПРОТОКОЛ № 11